C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 309/7 de 22 /09 -  2017

Assunto – Visita de estudo – 10ª Edição do Greenfest 2017 (Centro de Congressos do Estoril)

Exmos. Encarregados de Educação dos alunos das turmas: 8ºA, B e C

Vimos informar que, no próximo dia 28 de setembro, os alunos das turmas em epígrafe participarão na 10ª

Edição do Greenfest, com atividades que terão lugar ao longo do dia, no Centro de Congressos do Estoril e

nos jardins do Casino.

Esta atividade, de caráter gratuito, tem como objetivo sensibilizar os alunos para uma cidadania ativa, onde a

Educação Ambiental tem um papel preponderante.

O alunos deverão levar: agasalho; calçado confortável; almoço; lanche intermédio da manhã e tarde; água;

dinheiro de bolso (facultativo).

A saída do Colégio será às 08h30, estando prevista a chegada ao Colégio às 16h30. O percurso será feito a

pé, com o acompanhamento de seis professores.

Caso seja da conveniência dos encarregados de educação, poderão ir buscar o(s) seu(s) educando(s) ao

Estoril, junto ao Centro de Congressos, às 15h30. Para tal, pedimos que o comuniquem por email à respetiva

Diretora de Turma, até ao dia 26 de setembro.

Com os melhores cumprimentos,

A Coordenadora do 3º Ciclo

Ana Catalão